
Název ve ejné 
zakázky: Systém pro 2D spektrální analýzu vad materiál  

 

I. Od vodn ní vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

 

Požadavek na 
splatnost faktur: 
 

Zadavatel stanovil v závazném návrhu kupní smlouvy, jež je nedílnou 
sou ástí zadávací dokumentace, splatnost faktury na 30 dn  od jejího 
prokazatelného doru ení zadavateli (kupujícímu) s jednostranným právem 
kupujícího tuto lh tu prodloužit o 30 dn  v závislosti na p id lování 
finan ních prost edk  z Opera ního programu Výzkum a vývoj pro inovace 
(OP VaVpI). Zadavatel požaduje tuto lh tu splatnosti faktur za p im enou, 
nediskriminující a tato je b žn  zadavatelem používána v obchodním styku. 

 

Vymezení záru ní 
lh ty: 

Zadavatel stanovil záru ní dobu na za ízení, jehož dodávka je p edm tem 
ve ejné zakázky, v  délce 12 m síc . Navržená záru ní doba na za ízení je 
stanovena v souladu s platnou legislativou. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
dodavatele: 

V p ípad  prodlení dodavatele – prodávajícího s dodávkou Za ízení a s 
pln ním závazk  Kupní smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- K  za každý, by  i zapo atý den prodlení, 
ímž není dot en nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši, a to 

samostatn  vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty. Celková výše smluvní 
pokuty není omezena. Výše smluvní pokuty byla stanovena s ohledem na 

edpokládanou hodnotu ve ejné zakázky. Výše smluvní pokuty byla rovn ž 
zadavatelem stanovena s ohledem na skute nost, že prodlení dodávky 

edm tného za ízení ohrožuje pln ní cíl  projektu, ze kterého je za ízení 
financováno. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
zadavatele s úhradou 
faktur: 

V p ípad  prodlení zadavatele – kupujícího se zaplacením faktury je tento 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ástky 
za každý i jen zapo atý den prodlení s úhradou faktury. Tento úrok z prodlení 
se neuplatní v p ípad , že dojde k odkladu platby v závislosti na uvol ování 
prost edk  z Opera ního programu VaVpI. Žádné další sankce nesmí být 
stanoveny. Smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ástky za každý i 
jen zapo atý den prodlení s úhradou faktury byl stanoven s ohledem na 
skute nost, že se jedná o zadavatelem b žn  používanou sazbu a s ohledem na 
postavení zadavatele jako ve ejnoprávního subjektu. 

 


		2013-03-25T09:24:04+0100
	JUDr. Daniel Volopich




